

Dodatek č. 1
ke
SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:
„Oprava střechy tělocvičny ZŠ Frýdlant n.O., Komenského“

uzavřené 28.08.2017 v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

Smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí

se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupeno: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651

Bankovní spojení

Číslo účtu

Osoba pověřená jednáním ve
ve věcech technických:

dále jako „objednatel“

a

SIAS OPAVA spol. s r.o.

se sídlem: Pekliska 40, 747 31 Velké Hoštice
zastoupený: Ing. Rostislav Postulka
IČ: 49609025
DIČ: CZ49609025

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 10715

Spojení (telefon, email)

dále jen „zhotovitel“

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku:

I.

Základní ustanovení

1) Smluvní strany spolu uzavřely dne 28.08.2017 Smlouvu o dílo č. 2017/MaI/000200/SML na provedení stavby „Oprava střechy tělocvičny ZŠ Frýdlant n. O., Komenského“ (dále jen „smlouva“).

2) Staveniště bylo předáno zhotoviteli 06.09.2017. Změna stavby obsažená v tomto dodatku je vyvolána zejména návrhy na menší technické úpravy projektovaného řešení, doplnění bezpečnostního prvku a odpočty nerealizovaných prací. Méněpráce zahrnují zejména odpočet ochranné plachty na lešení, menší výměru pomocných roznášecích podlah na půdě a menší výměru jehličnatého řeziva na opravu bednění, odpočet vyrovnávacího cementového potěru na atice, nerealizovaných klempířských prvků a nerezových žaluzií v kulatých oknech a pronájem ploch. Vícepráce obsahují doplnění povlakové krytiny vytažením na atiku, mechanické přikotvení 1. vrstvy asfaltových pásů, protipožární pás krytiny u učebnového pavilonu, dodávku a montáž multifunkční desky na atiku, výměnu topných kabelů ve střešním žlabu a dvoutrubkové sněhové zachytávače, které nebyly součástí projektu.

II.

Předmět smlouvy

1) Čl. I. smlouvy – Předmět Smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se doplňuje o vícepráce a méněpráce specifikované v položkovém rozpočtu méněprací a víceprací, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. Zhotovitel se zavazuje tyto vícepráce provést a méněpráce neprovádět.

III.

Cena víceprací a méněprací, cena díla

1)	
Cena za dílo dle čl. II. odst. 1 smlouvy (bez DPH):	824 739,40 Kč
Cena sjednaných víceprací (bez DPH):	139 361,60 Kč
Cena sjednaných méněprací (bez DPH):	- 101 744,60 Kč

2) Cena za dílo, sjednaná v čl. II odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených víceprací a snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí nově:

cena díla celkem (bez DPH):	862 356,40 Kč
DPH 21%	181 094,80 Kč
Cena díla celkem včetně DPH:	1 043 451,20 Kč

IV.

Ostatní ujednání

1) Ostatní náležitosti smlouvy, které nejsou dotčeny tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných zástupci smluvních stran, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

2) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě schválila rada města na své schůzi konané dne 10.10.2017, č. usnesení 78/6.15.

Přílohy:

- položkový rozpočet méněprací a víceprací

Ve Frýdlantu nad Ostravicí 13.10.2017

Ve Velkých Hošticích 19.10. 2017

Za objednatele:

RNDr. Helena Pešatová
starostka



Za zhotovitele:

Ing. Rostislav Postulka
jednatel

ROZPOČET

MĚSTO
FRYDLANT NAD OSTRAVICÍ
odbor majetku a investic

Stavba: Tělocvična ZŠ Komenského, č.pop.420, Frýdlant nad Ostravicí

Objekt:

Místo: Frýdlant nad Ostravicí

Datum: 29.9.2017

Objedn Město Frýdlant nad ostr.
Zhotovi SIAS Opava s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel Ing. Postulka

PC	T	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	---	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

561 218,07

HSV - Práce a dodávky HSV

34 046,92

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

-79 095,40

1	K	632450124	Vyrovnávací cementový potěr tl do 50 mm ze suchých směsí provedený v pásu	m2	41,200	233,00	9 599,60
---	---	-----------	---	----	--------	--------	----------

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

82 562,72

2	K	941111122	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m	m2	368,000	53,60	19 724,80
3	K	941111222	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,2 m v 25 m za první a ZKD den použití	m2	22 080,000	1,20	26 496,00
4	K	941111822	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m	m2	368,000	29,50	10 856,00
5	K	941111223	Montáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken	m2	368,000	9,50	3 496,00
6	K	944611211	Příplatek k ochranné plachtě za první a ZKD den použití	m2	22 080,000	0,15	3 312,00
7	K	944611811	Demontáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken	m2	368,000	1,00	368,00
8	K	949101112	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeníovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2	m2	50,000	138,00	6 900,00
9	K	952R 001	Pomocné roznašecí podlahy na půdě na TI	m2	240,000	59,00	14 160,00
10	K	712400831	Odstranění izolace z lepenky vodorovně pl přes 1 m2	m2	898,900	12,80	11 505,92

997 - Přesun sutě

30 579,60

11	K	997013215	Vnitrostavební doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m ručně	t	20,400	205,00	4 182,00
12	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	20,400	144,00	2 937,60
13	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	612,000	7,50	4 590,00

cenový rozdíl		
37 617,00		

-101 744,60	139 361,60	
-------------	------------	--

Méněpráce Vícepráce pozn

-9 599,60		
-3 496,00		
-3 312,00		
-368,00		
-7 080,00		50% bude účtováno

PČ	T Y	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
762 - Konstrukce tesařské							40 935,78
29	K	762083122	Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním máčením třída ohrožení 3 a 4	m3	1,998	255,00	509,49
30	K	762332932	Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 224 cm ²	m	186,000	115,00	21 390,00
31	M	605121130	Řezivo jehličnaté hranol středový jakost II 50 x 160 mm délka 3 - 4 m	m3	1,488	5 950,00	8 853,60
32	K	762332933	Zabednění otvorů ve střeše prkny přes 1 m ² do 4 m ²	m ²	134,800	75,00	10 110,00
33	M	605111160	Řezivo jehličnaté SM/BO 4 m tl. 24 mm, šířka 170+ jakost II-	m3	0,510	5 880,00	2 998,80
34	K	762341932	Vyřezání bednění z prken tl. Do 32 mm přes 1 m ² do 4 m ²	m ²	134,800	46,00	6 200,80
35	K	762395000	Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, latování, světlíky, klíny	m3	1,998	1 055,00	2 107,89
36	K	998762103	Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 24 m	t	1,200	1 266,00	1 519,20
37	K	762395000	dodávka a montáž multifunkční desky na atiky RŠ 650 mm	bm	84,400	255,00	

764 - Konstrukce klempířské							80 981,00
37	K	764002851	demontáž opechování atik, vč. podkladních plechů	m ²	86,400	25,00	2 160,00
38	K	764002811	Demontáž okapového plechu do suti v krytině povlakové, vč. podkladního plechu	m	39,800	19,00	756,20
39	K	764002801	Demontáž závětrné lišty	m	3,300	18,00	59,40
40	K	764002812	Demontáž lemování zdi do suti	m	22,400	22,00	492,80
41	K	764001811	Demontáž dilatačních lišt	m	83,800	19,00	1 592,20
42	K	764004801	Demontáž podokapního žlabu do suti	m	39,800	22,00	875,60
43	K	764002821	Demontáž výlezových oken 600 x 600 mm	ks	2,000	300,00	600,00
44	K	764011613	Podkladní plech okapní, lak FeZn, r.š. 250 mm - Kl/1	m	40,000	255,00	10 200,00
45	K	764222434	Oplechování okapu eAl, r.š. 330 mm - Kl/2	m	40,000	293,00	11 720,00
46	K	764244403	Lemování stěn(zvýšení atiky), lak FeZn, r.š. 250 mm - Kl/3	m	4,500	271,00	1 219,50
47	K	764011615	Podkladní plech oplech. Atiky, lak FeZn, r.š. 400 mm Kl/4	m	4,500	279,00	1 255,50
48	K	764224408	Oplechování atiky u okapu (proměnlivý rozvin), eAl, max r.š. 750 mm - Kl/5	m	4,500	333,00	1 498,50
49	K	764011616	Podkladní plech oplech. atiky, lak FeZn, r.š. 550 mm Kl/6	m	21,000	326,00	6 846,00
50	K	764224407	Oplechování atiky eAl, r.š. 600 mm - Kl/7, max dl. Á 1,0 m	m	22,000	377,00	8 294,00
51	K	764011617	Podkladní plech oplech. Atiky, lak FeZn, r.š. 750 mm - Kl/8	m	41,000	333,00	13 653,00
52	K	764224409	Oplechování atiky eAl, r.š. 800 mm - Kl/9, max dl. Á 1,0 m	m	44,000	388,00	17 072,00
53	K	764011616	Podkladní plech oplech. Atiky, lak FeZn, r.š. 550 mm Kl/10	m	3,500	309,00	1 081,50
54	K	764224407	Oplechování atiky eAl, r.š. 600 mm - Kl/11, max dl. Á 1,0 m	kus	4,000	355,00	1 420,00
55	K	764222403	Závětrná lišta eAl, r.š. 210 mm - Kl/12	m	4,000	274,00	1 096,00

-5 055,00		50% bude účtováno
-1 499,00		50% bude účtováno
-6 200,00		
	21 522,00	
-10 200,00		
-1 255,50		
-6 846,00		
-13 653,00		
-1 081,50		

PČ	T	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
56	K	764011616	Podkladní plech pro oplech.atiky u styku se zdí ZŠ, lak FeZn, r.š. 500 mm - Kl/13	m	21,000	309,00	6 489,00
57	K	764224408	Oplechování atiky/lemování stěny eAl, r.š. 750 mm - Kl/14, max dl. Å 1,0 m	kus	23,000	387,00	8 901,00
58	K	764021R002	Dilatační lišta eAl, r.š. 250 mm - Kl/15	m	21,000	277,00	5 817,00
59	K	764541405	Oplech. Atiky s napojením na parapet a krytinu eAl r.š. 1000 mm, vč. podkladního plechu - Kl/16	m	1,000	560,00	560,00
60	K	764521405	Žlab podokapní půlkruhový z eAl, vč. háků, čel, r.š. 400 mm - Kl/17	m	40,000	555,00	22 200,00
61	K	764223452	Výlezový otvor 600 x 600, h= min. 220 mm, eAl - Kl/19	kus	2,000	2 600,00	5 200,00
62	K	764546411	Atyp. Nerez výplň s žaluziovými lištami do kulatých oken DN 640 mm - Kl 20 (výroba)	kus	2,000	3 800,00	7 600,00
63	K	998764103	Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m	t	2,800	1 431,00	4 006,80
			dodávka a montáž zachytávač sněhu dvourtubkový	bm	46,000	630,00	28 980,00
			dodávka a montáž komínek plastový	kus	4,000	650,00	2 600,00
			přísávací otvory pod římsou	kus	4,000	750,00	3 000,00
			okapnicový plech pro uchycení topného kabelu	bm	42,000	220,00	9 240,00
			krycí maska z čelni a boční strany rš 250 alzn	bm	62,700	188,00	11 787,60
			766 - Konstrukce truhlářské				14 560,00
64	K	766R002	Vysklení, osazení větracích nerez žaluzií (kl/20)	kus	2,000	7 280,00	14 560,00
			783 - Dokončovací práce - nátěry				5 061,60
65	K	1	obroušení, odmaštění a nátěr syntetický (1 x základ, 2 x email) stříšky u tělocvičny, svody, kce opláštění věžičky	m2	45,600	111,00	5 061,60
			VRN - Vedlejší rozpočtové náklady				40 980,68
			VRN3 - Zařízení staveniště, mimostaveništní doprava				40 980,68
66	K	2	Oplocení staveniště	m	106,000	95,00	10 070,00
67	K	035103001	Pronájem ploch - zábor 80m2	den	30,000	115,00	3 450,00
68	K	R	kotevní prvek	ks	4,000	350,00	1 400,00
69	K	3	Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště - oplocení	m	106,000	25,00	2 650,00
70	K	R005	Mimostaveništní doprava	%	520 237,390	4,50	23 410,68

za objednatele:

za zhotovitele:

SIAS OPVA 2007 01 0

747
TE
LIC-AS